da Qydíuni^lkla de
Estado de São Paulo

^áiâ/yicío' 3SaÁu-ia^y-la'

Ofício n° 722/2025 - SG

Bertioga, 28 de novembro de 2025.

s

A

Presidência da Câmara Municipal de Bertioga

Exmo. Sr. Antonio Carlos Ticianelli

Assunto: Comunicação de atendimento à Indicação n° 435/2025 - Processo Administrativo

n° 10.461/2025

Senhor Presidente,

Cumprimentando cordialmente, encaminho a Vossa Excelência informações referentes à

Indicação n° 435/2025, apresentada pelo Vereador Nivaldo de Jesus, que solicitou

providências quanto à falta de iluminação pública na Rua Acesso 3, no bairro Vicente de

Carvalho, nas proximidades das moradias da CDHU.

Informamos que, conforme Relatório Noturno - DGE da Secretaria Municipal de Serviços

Urbanos, o local foi verificado por meio de vistoria técnica noturna, tendo sido constatado

que a iluminação pública encontrava-se em pleno funcionamento (acesa) no trecho indicado.

Dessa forma, comunicamos o atendimento da indicação apresentada, colocando esta

Secretaria à disposição para eventuais esclarecimentç
C-i:K'.,OC \

^  ' ■ — " "

ANDRÉ DOS REIS SERGENTE p.o;,:,cí>;o Y5

Secretário de Governo e Gestão Institucional l\

Prefeituraao Município de Bertioga-io,g ic^!39

Rua Luiz Pereira de Campos, 901 - Vila Itapanhaú - Bertioga/SP - CEP: 11250-000- (13) 3319.8olfí R®
www.bertioga.sp.gov.br

hunciona

•  • ; Eist3içt0í.:<ife;5i[a •

0(q

Bertioga 06 de Novembro de 2025.

Relatório noturno DGE

Solicitante: Nelson Simões.

Verificação de indicações de Vereadores.

Proc. 10676/25 Indicação Número 008/2025
Verificação de pontos apagados no entorno da Escola Vivendo e aprendendo

Conclusão: Trecho solicitado com iluminação em conformidade (Aceso).

Proe. 10461/25 Indicação Número 435/2025
Verificação de pontos apagados na Rua acesso 3, CDHU - Vicente, de Carvalhp

Conclusão: Trecho solicitado com iluminação em Gohfõrmidade (Ae^

Verificação de pontos apagados no bairro Chácaras.

Rua Aprovada Quinhentos e Noventa e Nove, 05 pontos apagados (03826), (03827),
(03829), (03833) e (03838).
Rua Dez, 03 pontos apagados (03843), (03847) e (03849).
Rua Nove, 04 pontos apagados (03975), (03977), (03979), e (03980).
Rua Marivaldo Ferreira Moreira, 01 ponto apagado (03981).
Rua Juvenal Antonio, 02 pontos apagados (03999) e (04000).
Rua Aprovada Seiscentos e Dois, 01 ponto apagado (04012).
Rua Aprovada Seiscentos e Um, 03 pontos apagados (04017), (04018) e (04022).
Rua Aprovada Seiscentos, 01 ponto apagado (04033).
Rua Eduardo Corrêa da Costa Júnior, 05 pontos apagados (03854), (03864), (03867),
(03868) e (03873).
Avenida Bruno Covas, 07 pontos apagados (03966), (03943), (03907), (03905), (03902),
(03851)0(21372).

Paulo Sérgio dos Santos

Reg.2435

Rua Luiz Pereira de Campos, 901 - Bertioga - CEP 11.250-117

Informo que o serviço solicitado

foi verificado através de vistoria técnica

noturna, anexo às folhas de n° 06 , e foi

constatado que o local possui a

iluminação em funcionamento, sem

pontos apagados.

Encaminho para que possam ser

efetuados os trâmites necessários.

Em 11 /11 / 2025

Nelso

Diretor de Gestão Energética

R. Luiz Pereira de Campos, 901 - Centro, Bertioga - SP, 11250-000